
 

Обнародовано на информационном стенде 13 июня 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 июня 2024 г № 678 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 52 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 
2024 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», от 23 апреля 2024 года № 15 «О внесении 
изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края от 20 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 02 мая 2024 года № 509 «О ходе реализации и об оценке 
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 30 
декабря 2020 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», изложив ее в новой 
редакции. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 



 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Утверждена 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 13.06.2024г. № 678 
 
 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

 ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 

Наименование 
Программы 
 

муниципальная программа Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной 
системы и обеспечение безопасности дорожного 
движения в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края» (далее - Программа) 

Ответственный 
исполнитель 
Программы: 

отдел градостроительства и жилищно - коммунального 
хозяйства администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края  

Соисполнители 
программы 

Спицевское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края; 
Старомарьевское территориальное управление 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края; 
Тугулукское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края. 



 

Участники 
Программы: 

муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление» Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края; 
юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных торгов и заключившие контракты (договора) 
с администрацией Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края. 

Подпрограмма 
Программы: 

Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности 
дорожного движения; 

Цели Программы: 
 

повышение комплексной безопасности и устойчивости 
транспортной системы Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края; 
обеспечение доступности услуг автотранспортного 
комплекса для населения Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

Индикаторы 
достижения 
целей 
Программы: 
 

доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям                                                                                                                                        
в общей протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 
доля населения, проживающего в населенных пунктах, не 
имеющих регулярного автобусного сообщения с 
административным центром Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

Сроки 
реализации  
Программы: 

2021- 2026 годы 

Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Программы: 

общий объем финансирования мероприятий Программы 
составит 1 109 108,05 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей; 
в 2022 году – 260 703,70 тыс. рублей; 
в 2023 году – 262 028,38 тыс. рублей; 
в 2024 году – 230 373,61 тыс. рублей; 
в 2025 году – 150 797,75 тыс. рублей; 
в 2026 году – 52 309,85 тыс. рублей. 
по источникам финансирования: 
 
за счет средств федерального бюджета – 6 039,92 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 6 039,92 тыс. руб.; 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2025 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2026 году – 0,00 тыс. руб. 
 
за счет средств бюджета Ставропольского края – 752 



 

514,6 тыс. руб., в том числе                                                                                                                               
по годам: 
в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей; 
в 2022 году – 214 055,24 тыс. рублей; 
в 2023 году – 196 074,12 тыс. рублей; 
в 2024 году – 141 488,89 тыс. рублей; 
в 2025 году – 93 888,04 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей. 
 
за счет средств бюджета Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края –350 553,54 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей; 
в 2022 году – 46 648,46 тыс. рублей; 
в 2023 году – 65 954,26 тыс. рублей; 
в 2024 году – 88 884,73 тыс. рублей 
в 2025 году – 56 909,71 тыс. рублей; 
в 2026 году – 52 309,85 тыс. рублей.  

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

уменьшение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения до 20,0 %                                                                                                                                                                                 
к 2026 году; 
уменьшение доли населения не имеющих регулярного 
автобусного сообщения                                                                                                                                                                                                                                                            
с административным центром Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 
до 17,3 % к 2026 году. 

 
 

ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ, РЕАЛИЗУЕМОЙ В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ 
 
 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 
социально-экономического развития Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии 
с: 

Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения»; 

Законом Ставропольского края «О Стратегии социально-экономического 
развития Ставропольского края до 2035 года» (в ред. постановления 
Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 146-п); 



 

Государственной программой Ставропольского края «Обеспечение 
безопасности дорожного движения», утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п (ред. от 
27.03.2023); 

Государственной программой Ставропольского края «Развитие транспортной 
системы», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 821-п; 

Региональным проектом «Региональная и местная дорожная сеть 
Ставропольского края», паспорт которого утвержден президиумом Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 15); 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденным постановлением администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 15.12.2020 г. № 22; 

методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 15.12.2020 г. № 23; 

перечнем муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, планируемых к разработке в 2020 году, утвержденных 
распоряжением администрации Грачевского муниципального округа от 15.12.2020 
г. № 24. 

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся: 
1.  В сфере развития дорожного хозяйства и обеспечения безопасности 

дорожного движения: 
– повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования; 
– применение на территории Грачевского муниципального округа 

современных технических средств и технологий организации дорожного 
движения; 

– повышение правосознания и ответственности участников дорожного 
движения и снижение экономических потерь от совершенных дорожно-
транспортных происшествий на территории Грачевского муниципального округа; 

– развитие автотранспортного сообщения между населенными пунктами 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края и повышение уровня 
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования. 

 
2. В сфере развития транспортной системы: 
– создание опорной сети автомобильных дорог общего пользования на 

основе развитой транспортной инфраструктуры Грачевского муниципального 
округа; 

– удовлетворение потребностей населения Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края в качественных транспортных услугах. 

В Программе определены цели, достижение которых позволит обеспечить 
тенденцию устойчивого развития Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края. 

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации Программы 
целью Программы являются: 

– повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной 
системы Грачевского муниципального округа; 



 

– обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса для 
населения Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения основных мероприятий подпрограммы Программы, взаимосвязанных 
по срокам, ресурсам и исполнителям: 

– подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение дорожного движения» 
приведена в приложении 1 к Программе. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 
2 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 
развития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, 
влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы 
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами 
подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы, приведены в 
приложении 3 к Программе 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 4 к Программе; 

Объемы финансового обеспечения Программы приведены в приложении 5 к 
Программе. 

 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

ПОДПРОГРАММА  
«ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 

file://Servermes/почта/Гриценко/Desktop/проект%20постановления%20по%20ОУ/7%20февраля/программа%20РТСиОБДД/ПРОЕКТ%20программы.doc%23P2402


 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 
СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В 

ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

Наименование 
Подпрограммы: 

подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного движения» муниципальной 
программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и 
обеспечение дорожного движения в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края» (далее – 
Подпрограмма, Программа) 

Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел градостроительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - отдел 
градостроительства и ЖКХ)  

Соисполнитель 
Подпрограммы: 

Спицевское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Спицевское ТУ АГМО СК); 
Старомарьевское территориальное управление 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – Старомарьевское ТУ 
АГМО СК); 
Тугулукское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Спицевское ТУ АГМО СК). 

Участники 
Подпрограммы: 

муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление» Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края (далее – МБУ «ДХУ» ГМО 
СК); 
юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных торгов и заключившие контракты (договора) 
с администрацией Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - юридические лица и (или) 
индивидуальные предприниматели) 

Задачи 
Подпрограммы: 

обеспечение функционирования существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
осуществление транспортного сообщения между 



 

населенными пунктами на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Показатели 
решения задач 
Подпрограммы: 

протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, соответствующих нормативным 
требованиям, в результате проведения капитального 
ремонта или ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края; 
количество дорожно – транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края; 
площадь автомобильных дорог местного значения, 
конструктивные характеристики надежности и 
безопасности которых усовершенствованы; 
доля перевозок по регулируемому тарифу регулярных 
перевозок на территории Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края; 
количество муниципальных маршрутов по регулируемому 
тарифу регулярных перевозок на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

Сроки 
реализации 
Подпрограммы: 

2021-2026 годы 

Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы: 

общий объем финансирования мероприятий Программы 
составит 1 109 108,05 тыс. руб.,                                                                         
в том числе по годам: 
в 2021 году – 152 894,76 тыс. рублей; 
в 2022 году – 260 703,70 тыс. рублей; 
в 2023 году – 262 028,38 тыс. рублей; 
в 2024 году – 230 373,61 тыс. рублей; 
в 2025 году – 150 797,75 тыс. рублей; 
в 2026 году – 52 309,85 тыс. рублей.  
по источникам финансирования: 
 
за счет средств федерального бюджета – 6 039,92 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 6 039,92 тыс. руб.; 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2025 году – 0,00 тыс. руб.; 
в 2026 году – 0,00 тыс. руб. 
 
за счет средств бюджета Ставропольского края – 752 
514,6 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 107 008,31 тыс. рублей; 
в 2022 году – 214 055,24 тыс. рублей; 
в 2023 году – 196 074,12 тыс. рублей; 



 

в 2024 году – 141 488,89 тыс. рублей; 
в 2025 году – 93 888,04 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей. 
за счет средств бюджета Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края – 350 553,54 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 39 846,53 тыс. рублей; 
в 2022 году – 46 648,46 тыс. рублей; 
в 2023 году – 65 954,26 тыс. рублей; 
в 2024 году – 88 884,73 тыс. рублей 
в 2025 году – 56 909,71 тыс. рублей; 
в 2026 году – 52 309,85 тыс. рублей. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Подпрограммы: 

увеличение к 2026 году в сравнении                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
с 2019 годом протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
до 265,0 км; 
снижение к 2026 году в сравнении                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
с 2019 годом количества дорожно - транспортных 
происшествий на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения Грачевского 
муниципального округа до 42 единиц; 
увеличение площади автомобильных дорог местного 
значения, конструктивные характеристики надежности и 
безопасности которых усовершенствованы до 498,7 м2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
к 2026 году; 
увеличение доли перевозок                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
по регулируемому тарифу регулярных перевозок на 
территории Грачевского муниципального округа до 34,6 
процентов к 2026 году; 
сохранение количества муниципальных маршрутов по 
регулируемому тарифу регулярных перевозок на 
территории Грачевского муниципального округа на уровне 
1 единицы к 2026 году. 

 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПОДПРОГРАММЫ 

 
 

Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных 
мероприятий: 

1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
реализация комплекса мер по содержанию межпоселенческих автомобильных 



 

дорог общего пользования местного знания Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, проведению диагностики и оценки технического состояния 
автомобильных дорог, разработке проектно-сметной документации на ремонт и 
содержание автомобильных дорог. 

Непосредственными результатами реализации данных основных 
мероприятий Подпрограммы станут: 

увеличение к 2026 году в сравнении с 2019 годом протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края до 265,0 км; 

снижение к 2026 году в сравнении с 2019 годом количества дорожно - 
транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа до 42 единиц. 

увеличение площади автомобильных дорог местного значения, 
конструктивные характеристики надежности и безопасности которых 
усовершенствованы до 498,7 м2 к 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК; участником 
МБУ «ДХУ» ГМО СК. 

 
2. Содержание и ремонт улично-дорожной сети. 
В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплекса мер 

по содержанию и ремонту поселенческих автомобильных дорог в населенных 
пунктах. 

Непосредственными результатами реализации данных основных 
мероприятий Подпрограммы является: 

увеличение к 2026 году в сравнении с 2019 годом протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, до 265,0 км; 

снижение к 2026 году в сравнении с 2019 годом количества дорожно - 
транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа до 42 единиц; 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК; участником 
МБУ «ДХУ» ГМО СК. 

 
3. Обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные качественные дороги». 
В рамках основного мероприятия реализуется комплекс мер по ремонту 

автомобильных дорог ведущих к социально-значим объектам Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края в рамках национального проекта 
«Безопасные качественные дороги»: «Автомобильная дорога «село 
Старомарьевка -хутор Кизилов», ул. Южная с. Грачевка, ул. Гулевского с. Тугулук, 
ул. Ленина с. Тугулук, автомобильная дорога «Подъезд к МТФ 1 от автодороги 
Ставрополь Александровское -Минводы (ул. Ленина)», автомобильная 
Ставрополь -Александровское- Минводы (ул. К. Маркса), «село Спицевка – 
поселок Новоспицевский» и «Сергиевское – поселок Чкалова», ул. Красная с. 
Кугульта, ул. Советская с. Кугульта. 



 

Непосредственными результатами реализации данных основных 
мероприятий Подпрограммы является: 

увеличение к 2026 году в сравнении с 2019 годом протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, до 265,0 км; 

снижение к 2026 году в сравнении с 2019 годом количества дорожно - 
транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа до 42 единиц. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК; 
соисполнителем: Спицевское ТУ АГМО СК, Старомарьевское ТУ АГМО СК, 
Тугулукское ТУ АГМО СК; участником МБУ «ДХУ» ГМО СК, юридические лица и 
(или) индивидуальные предприниматели. 

 
4. Обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации регионального 

проекта «Региональная и местная дорожная сеть Ставропольского края». 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы выполняется 

ремонт автомобильных дорог в рамках нацпроекта. 
Непосредственными результатами реализации данных основных 

мероприятий Подпрограммы является: 
увеличение к 2026 году в сравнении с 2019 годом протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, до 265,0 км; 

снижение к 2026 году в сравнении с 2019 годом количества дорожно - 
транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа до 42 единиц. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК; участником 
МБУ «ДХУ» ГМО СК, юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели. 

 
5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 
В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплекса мер 

по ремонту автомобильных дорог в рамках выделенной субсидии министерством 
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Непосредственными результатами реализации данных основных 
мероприятий Подпрограммы станут: 

увеличение к 2026 году в сравнении с 2019 годом протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, до 265,0 км; 

снижение к 2026 году в сравнении с 2019 годом количества дорожно - 
транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа до 42 единиц; 



 

увеличение площади автомобильных дорог местного значения, 
конструктивные характеристики надежности и безопасности которых 
усовершенствованы до 498,7 м2 к 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и отдел градостроительства и 
ЖКХ АГМО СК; участником МБУ «ДХУ» ГМО СК, юридические лица и (или) 
индивидуальные предприниматели. 

 
6. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
реализация перевозок по муниципальному маршруту регулируемому тарифу 
регулярных перевозок пос. Новоспицевский - с. Грачевка. 

Непосредственными результатами реализации данных основных 
мероприятий Подпрограммы станут: 

увеличение доли перевозок по регулируемому тарифу регулярных перевозок 
на территории Грачевского муниципального округа до 34,6 процентов к 2026 году; 

сохранение количества муниципальных маршрутов по регулируемому 
тарифу регулярных перевозок на территории Грачевского муниципального округа 
на уровне 1 единицы к 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел градостроительства и жилищно – коммунального 
хозяйства администрации Грачевского муниципального округа; участником МБУ 
«ДХУ» ГМО СК. 

 



 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 
ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В 

ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ 
РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
 

№  
п/п 

Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
 подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограмм Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1. «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих % 54,2 53,0 50,0 47,00 43,0 40,0 30,0 20,0 



 

нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  

  

Цель 2. «Обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса для населения Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

2. Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного 
сообщения с административным центром Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

% – – – 0  17,32 17,30 17,30 17,30 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 

Задача 1. «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

3 Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта или ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

км 197,0 206,7 225,2 240,0 245,5 257,0 260,0 265,0 

4. Количество дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

ед.  93 57 
 

55 53 52 50 45 42 

5. Площадь автомобильных дорог местного значения, конструктивные характеристики надежности и 
безопасности которых усовершенствованы 

м
2 

– – – – – 418,23 448,67 498,7 

Задача 2. «Осуществление транспортного сообщения между населенными пунктами на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

6. Доля перевозок по регулируемому тарифу регулярных перевозок на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 

% – – – – – 34,0 34,6 34,6 

7. Количество муниципальных маршрутов по регулируемому тарифу регулярных перевозок на 
территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

ед. – – – –  0 1 1 1 

 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 



 

движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»*, ЗАДАЧАМ ПОДПРОГРАММ 

ПРОГРАММЫ, ОТРАЖАЮЩИХ ЗНАЧИМОСТЬ (ВЕС) ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ В ДОСТИЖЕНИИ 
СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В СРАВНЕНИИ С ДРУГИМИ ЦЕЛЯМИ ПРОГРАММЫ, 
ВЛИЯЮЩИМИ НА ДОСТИЖЕНИЕ ТЕХ ЖЕ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ 
ПРОГРАММЫ В ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ В СРАВНЕНИИ С ДРУГИМИ ЗАДАЧАМИ 

ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ В ДОСТИЖЕНИИ ТОЙ ЖЕ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ** 
 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Цель 1 Программы «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края»  

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

2. 
Цель 2 Программы «Обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса для населения Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 

3. 
Задача 1 Подпрограммы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования 
на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

4. 
Задача 2 Подпрограммы «Осуществление транспортного сообщения между населенными пунктами на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
 



 

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
**Далее в настоящем Приложении используется сокращение – весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и 

задачам подпрограмм Программы» 
 
 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 
ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 

N 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип основного мероприятия 
Ответственный исполнитель (соисполнитель, 

участник) основного мероприятия подпрограммы 
Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей Программы и 

показателями решения задач 
подпрограммы Программы 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1. «Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 



 

Цель 2. «Обеспечение доступности услуг автотранспортного комплекса для населения Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

1. Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения» 

х Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК, Спицевское ТУ АГМО СК, 
Старомарьевское ТУ АГМО СК, Тугулукское ТУ 
АГМО СК  

2021 2026 пункт 1,2 приложения 2 к 
Программе 

Задача 1. «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

1.1. Основное мероприятие: 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК 

2021 2026 пункт 3,4,5 приложения 2 к 
Программе 

1.2. Основное мероприятие: 
«Содержание и ремонт улично-
дорожной сети» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК 

2021 2026 пункт 3,4 приложения 2 к 
Программе 

1.3. Основное мероприятие: 
«Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК, Спицевское ТУ АГМО СК, 
Старомарьевское ТУ АГМО СК, Тугулукское ТУ 
АГМО СК  

2021 2026 пункт 3,4 приложения 2 к 
Программе 

1.4. Основное мероприятие: 
«Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
регионального проекта 
«Региональная и местная 
дорожная сеть Ставропольского 
края» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК, Спицевское ТУ АГМО СК, 
Старомарьевское ТУ АГМО СК, Тугулукское ТУ 
АГМО СК  

2022 2026 пункт 3,4 приложения 2 к 
Программе 

1.5. Основное мероприятие: 
«Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК 

2024 2026 пункт 3,4,5 приложения 2 к 
Программе 

Задача 2. «Осуществление транспортного сообщения между населенными пунктами на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

1.6. Основное мероприятие: 
«Организация регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым 
тарифам» 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления Грачевского 
муниципального округа 

Отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК, МБУ 
«ДХУ» ГМО СК 

2024 2026 пункты 6, 7 приложения 2 к 
Программе 

 
 

Приложение 5 к муниципальной 
программе Грачевского 



 

муниципального округа 
Ставропольского края 

«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 

безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 
СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ГРАЧЕВСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 

 
 

       

№ п/п  

Наименование Программы, 
Подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
Подпрограммы Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, 
соисполнителю Программы, Подпрограммы Программы, основному 

мероприятию Подпрограммы Программы  

Объемы финансового обеспечения 
по годам (тыс. рублей) 

 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 5 6 7 8   9 
 

 Муниципальная программа 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной 
системы и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Грачевском 
муниципальном округе 
Ставропольского края» 

ВСЕГО 152 894,76 260 703,70 262 028,38 228 933,61 150 797,75 52 309,85 
 

средства федерального бюджета, в т. ч. предусмотренные 6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ответственный исполнитель Программы: отдел градостроительства и 
жилищно – коммунального хозяйства администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее- отдел 
градостроительства и ЖКХ АГМО СК) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское территориальное управление 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее - Тугулукское ТУ АГМО СК) 

94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

Соисполнитель Программы: Соисполнитель Программы: Спицевское 
территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Спицевское ТУ 
АГМО СК) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское территориальное 
управление администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - Старомарьевское ТУ АГМО СК) 

1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-
хозяйственное управление» Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее-МБУ «Дорожно-хозяйственное 
управление») 

4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края, в т.ч. предусмотренные 107 008,31 214 055,24 196 074,12 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

Ответственный исполнитель Программы: отдел градостроительства и 
ЖКХ АГМО СК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 7 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 17 085,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МБУ «Дорожно-хозяйственное управление») 77 508,14 214 055,24 196 074,12 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 39 846,53 46 648,46 65 954,26 87 444,73 56 909,71 52 309,85 
 

Ответственный исполнитель Программы: отдел градостроительства и 
ЖКХ АГМО СК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 1 128,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 952,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 36 038,78 46 648,46 65 954,26 87 444,73 56 909,71 52 309,85  

 1. Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство и обеспечение 
безопасности дорожного 

движения»  

ВСЕГО 152 894,76 260 703,70 262 028,38 230 373,61 150 797,75 52 309,85 
 

средства федерального бюджета, в т. ч. предусмотренные 6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ответственный исполнитель Программы: отдел градостроительства и 
ЖКХ АГМО СК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края, в т.ч. предусмотренные 107 008,31 214 055,24 196 074,12 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 7 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 17 085,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 77 508,14 214 055,24 196 074,12 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 39 846,53 46 648,46 65 954,26 88 884,73 56 909,71 52 309,85 
 

Ответственный исполнитель Программы: отдел градостроительства и 
ЖКХ АГМО СК 

0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 1 128,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 952,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 36 038,78 46 648,46 65 954,26 87 444,73 56 909,71 52 309,85  

 1.1. Основное мероприятие: 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов  

ВСЕГО 72 923,02 128 032,27 42 995,62 153 158,60 98 829,52 0,00 
 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края, в т.ч. предусмотренные 65 732,61 112 842,89 34 969,26 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 7 241,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы6 Спицевское ТУАГМО СК 4 523,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 4 429,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 49 538,95 112 842,89 34 969,26 141 488,89 93 888,04 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 7 190,41 15 189,38 8 026,35 11 669,71 4 941,48 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 1 093,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Спицевское ТУАГМО СК 726,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 189,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 4 180,57 15 189,38 8 026,35 11 669,71 4 941,48 0,00 
 

1.2. Основное мероприятие: 
Содержание и ремонт улично-
дорожной сети 

ВСЕГО 30 170,71 26 132,11 49 448,70 75 775,02 51 968,24 52 309,85 
 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 30 170,71 26 132,11 49 448,70 75 775,02 51 968,24 52 309,85 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 30 170,71 26 132,11 49 448,70 75 775,02 51 968,24 52 309,85 
 

1.3. Основное мероприятие: 
Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
качественные дороги» 

ВСЕГО 49 801,03 106 539,32 169 584,06 0,00 0,00 0,00 
 

средства федерального бюджета 6 039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 94,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 1 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 4 093,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края 41 275,70 101 212,35 161 104,86 0,00 0,00 0,00 
 

Тугулукское ТУ АГМО СК 650,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 12 655,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 27 969,19 101 212,35 161 104,86 0,00 0,00 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 2 485,41 5 326,97 8 479,20 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 34,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 763,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 1 687,50 5 326,97 8 479,20 0,00 0,00 0,00 
 

1.4. Основное мероприятие: 
Обеспечение дорожной 
деятельности в рамках 
реализации регионального 
проекта «Региональная и 
местная дорожная сеть 
Ставропольского края» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

средства бюджета Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Тугулукское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Соисполнитель Программы: Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.5. Основное мероприятие: 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Участник Программы: МБУ «Дорожно-хозяйственное управление» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.6. Основное мероприятие: 
Организация регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 
 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства бюджета Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 
 

Ответственный исполнитель Программы: 
отдел градостроительства и ЖКХ АГМО СК 

0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 

 

  


